
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Областное государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«РЯЗАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
ОГБУ ДПО «РИРО» 

П Р И К А З 
от « 

г. Рязань 
О проведении регионального 
мониторингового исследования 
реализации федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного 
образования в дошкольных образовательных 
организациях 
Рязанской области 

В целях оценки эффективности деятельности дошкольных 
образовательных организаций в условиях реализации федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования (в 
рамках государственного задания ОГБУ ДПО «РИРО») 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Сотрудникам кафедры дошкольного и начального образования ОГБУ 
ДПО «РИРО» в срок до 01.03.2020 года разработать критерии и показатели для 
проведения мониторингового исследования по оценке эффективности 
деятельности дошкольных образовательных организаций Рязанской области в 
условиях реализации федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования. 

2. Проректору по развитию региональной системы образования ОГБУ 
ДПО «РИРО» Генераловой О.В. в срок до 01.06.2020 организовать и провести 
мониторинговое исследование в Рязанской области. 

3.«Сотрудникам кафедры дошкольного и начального образования ОГБУ 
ДПО «РИРО» в срок до 01.07.2020 года проанализировать результаты 
проведенного мониторингового исследования и разработать адресные 
рекомендации по результатам анализа состояния готовности и эффективности 
деятельности дошкольных образовательных организаций к введению 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор А.А. Катаев 


